„Alexander Episcopus, Servus Servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam: Quandoquidem inter cumulas Pastoralis Officii nostri curas, nunquam non summo studio contendimus, ut quævis, & universalis Ecclesie, & particularium cætuum, ædium item Sacrarum, & Personarum Clericalium, jura, privilegiaque facta testata conservari queant; inde merito etiam ea, quæ a Venerabilibus nostris Fratribus Archiepiscopis, ac Episcopis, ut & ab aliis pluribus ex Ordine Sacro Gallicano, in Comitibus Regni antevocatum habitis, adversus jura Ecclesiarum Nationalium, ipsius quoque Sedis Apostolicæ Authoritatem, peracta sunt, intimius ad animum revocavimus nostrum, eo magis, quod
 „illi

„illi latam in extensionem Regaliæ ad Sæc. XVII.
 „omnes Ecclesias Gallicanas consen- A. C. 1690.
 „tore; allegatam insuper declaratio-
 „nem suam publicæ luci committere,
 „& cum omnibus infecutis ad hunc
 „usque diem palliare dicamus, an
 „propugnare, sustinuerint, nihili, aut
 „parvi certe pensis quibuscunque ad-
 „monitionibus (ut a male cæptis, ac
 „injuste probatis desistere velint) ite-
 „rum iterumque frustra repetitis. Quin
 „imo Pontificiæ Sedis, ac universalis
 „Ecclesiæ, & cujusvis cætus particu-
 „laris, personæque Clericalis rebus,
 „ut opposita declaratione, & Consti-
 „tutione, quam fieri potest, optime,
 „jam nunc, & in perpetuum consule-
 „retur; tandem post accuratissimam
 „Cardinalium, aliorumque doctissimo-
 „rum Virorum inquisitionem, ex au-
 „thoritate desuper concessa nobis, de-
 „cernere voluimus; idque ad exem-
 „plum Innocentii XI. Prædecessoris no-
 „stri, sanctæ recordationis, qui ad li-
 „teras Cleri Gallicani, die 22. Aprilis
 „Anno 1682. respondens, in forma Bre-
 „vis omnia, quæ in illius comitiis Pa-
 „risinis acta fuerant, rescidit, & cassa-
 „vit, eaque perpetuo irrita declaravit.
 „Per præsentem igitur nostras & nos,
 „quæcunque in famosa illa Francici
 „Cleri congregatione, tum in caussa
 Zz 3 „ex-

Sæc. XVII. „extensionis Regaliæ, tum declaratio-
 A. C. 1600. „nis de potestate & jurisdictione Ec-
 „clesiastica, in status, ac Ordinis Cle-
 „ricalis, Pontificiæque Sedis præjudi-
 „cium facta sunt, & omnia five sæcu-
 „larium voluntate, five Clericalium in-
 „de sequuta, quæque in posterum de
 „istis attentari fortasse continget, ipso
 „jure nulla, invalida, irrita, injusta,
 „damnata, reprobata, inania, viti-
 „bus & effectu vana omnino fuisse,
 „esse, & in perpetuum fore, libero ac
 „proprio motu, declaramus, pro nul-
 „lis etiam ac irritis ab omnibus, nunc
 „& in perpetuum haberi volumus, at-
 „que mandamus; neminemque ad il-
 „lorum observantiam teneri, neque
 „ex illis cuiquam aliquod jus, vel actio-
 „nem, aut titulum coloratum, vel
 „causam præscribendi, licet longissimi
 „temporis possessio subsequatur, acqui-
 „situm fuisse, nec esse, minusve ullo
 „tempore acquiri, & competere posse;
 „imo perinde, acsi non emanassent,
 „pro non exstantibus, & non factis
 „perpetuo haberi debere, decernimus
 „atque jubemus. Et nihilominus ad
 „abundantiorem cautelam, articulos
 „præfatos, aliaque præjudicialia, no-
 „stro motu, scientia, deliberatione, &
 „Pontificiæ potestatis plenitudine, ite-
 „rato penitus damnamus, reprobamus,